A

L

2025

POCKET ES

Calienta la vida



‘.E"xt fllj A
rariame )
Calienta la vida. N

‘. DESDE HACE MAS DE 50 ANOS CALIENTA LA VIDA ? ;

ESTUFAS DE PELLET ... ... 4
DESIGN Y CALIDAD, 100% MADE IN ITALY CH|MENEAS DE PELLET o
CALDERAS DE PELLET ... 26
/
é ENERGIA LIMPIA, RESPETANDO EL PLANETA ESTUFASDE LENA ... 30
3
ESTUFAS DE LENA
& COCINAS DE LENA .. 42
@ UN AHORRO REAL EN SU FACTURA CHIMENEAS DE I_ENA .......................................... o
LE CUCINOTTE ..o 56
$ PRODUCTOS PROBADOS Y CERTIFICADOS SABER ELEGIR...o 58
INDICE PRODUCTOS DE PELLET .. 59
BUSQUE UN DISTRIBUIDOR, VISITE EL SITIO WEB: PRODUCTOS DE LENA ....................................... 62
www.lanordica-extaflame.com
LAS CERTIFICACIONES ..o 65
LEYENDA o 66

Marcas y derechos de autor: Todas las marcas comerciales, imagenes, informacion, fotografias, productos, publicidad y otros signos distintivos en el catdlogo son propiedad exclusiva de La Nordica SpA / Extraflame S.p.A



Traditional
Line

La solidez de los materiales, la armonia de las lineas y la
seguridad en el uso son las caracteristicas fundamentales

de los productos de La Nordica-Extraflame.

| PRODUCTOS DE PELLET

Estufas de pellet
LUISELLA 5.0

LUISELLA 5.0 MAXI
KETTY 5.0

MARIELLA

MARIELLA PLUS

GIUSY EVO 2.0

GIUSY PLUS EVO 2.0
AMIKA

KLAUDIA 5.0

KLAUDIA PLUS 5.0
MARILENA PLUS 5.0
MARILENA PLUS AD CRYSTAL
MARILENA PLUS PETRA AD
TEODORA EVO
ANNABELLA AD EVO
DAHIANA VFS

DAHIANA PLUS VFS
SOUVENIR PLUS STEEL 5.0
SOUVENIR PLUS LUX 5.0
SOUVENIR PLUS PETRA 5.0
TEOREMA

TEOREMA PLUS 5.0

LUCIA

LUCIA PLUS

Termoestufas
VIRNA IDRO

MARINA IDRO H11
COSTANZA IDRO 5.0
MARINA IDRO H13
RAFFAELLA IDRO H15 5.0
ISIDE IDRO 5.0
RAFFAELLA IDRO H18 5.0

Chimeneas de pellet

COMFORT P70 H49 5.0
COMFORT P70 AIR
COMFORT P70 AIR PLUS
COMFORT P85
COMFORT P85 PLUS
COMFORT IDRO L80

Calderas de pellet

PK15
PK20
PK30

| PRODUCTOS DE LENA

Estufas de lenha
BRIGITTA GB

SUPER JUNIOR

ASIA BII

CANDY 4.0
GIULIETTAX 4.0
EMILIANA

EMILIANA - STEEL
TEA5.0

GEMMA

GEMMA FORNO 5.0
ISETTA CON CERCHI.16
ISETTA.16

MARLENA 5.0

ESTER BII

ESTER FORNO EVO
JENNIFER 2.0

FEDORA

FEDORA - STEEL
ROSSELLA R15.0
ROSSELLA PLUS FORNO 5.0
ISOTTA FORNO EVO
CONCITA 2.0

CONCITA 2.0 - STEEL
ISOTTA CON CERCHI.16
ISOTTA.16

Termoestufas

TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0
TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0
TERMOISOTTA DSA

LORIET S DSA

Cocinas de leha
VICENZA EVO

VERONA XXL

VERONA XXL MAIOLICA
VERONA XXL PETRA
FAMILY 4,5

SOVRANA EASY EVO 2.0
ROSETTA 5.0

ROSETTA 5.0 - MAIOLICA
ROSETTA SINISTRA 5.0
ROSETTA SINISTRA 5.0 - STEEL
ROSA REVERSE 2.0
ROSA SINISTRA REVERSE
VENEZIA

ROSA 5.0 - CERAMICA

ROSA 5.0 - MAIOLICA
ROSA 5.0 - PETRA

ROSA 5.0 - STEEL
SUPREMA 4.0

ROSA L 5.0 - STEEL
ROSAXXL 5.0 - STEEL
ROSA XXL 5.0 - MAIOLICA
ROSAXXL 5.0 - PETRA

Termococinas
TERMOSOVRANA DSA
TERMOROSA DSA

TERMOROSA XXL DSA
TERMOSUPREMA COMPACT DSA

Chimeneas de leha
INSERTO 60 4.0

INSERTO 70 H49 4.0
INSERTO 80 CRYSTAL EVO 2.0
INSERTO 70 WIDE

INSERTO 70 4.0

INSERTO 100 WIDE. 16
INSERTO 70 PRS WIDE
INSERTO 70 EOS

INSERTO 70 LEAN
INSERTO 80 WIDE 5.0

Monobloques
MONOBLOCCO 800 ANGOLO SX

Termochimeneas
TERMOCAMINO WF PLUS DSA



LANUEVA LINFA DEPRODUCTOS
DEDICADOS SOLO A LOS DISTRIBUIDORES
ESPECIALIZADOS

PRODUCTOS DE PELLET

Estufas de pellet

PEGGY

LINA TOP

SABRY 5.0

MOIRA EVO

ANGY TOP

ANGELICA

ANGELICA PLUS

ANGELA EVO

ANGELA PLUS EVO .
ILARY TOP PRODUCTOS DE LENA

ngAPLUS = Eg.tufas de lena

MIRKA PLUS LU 5.0

PAMELA CRYSTAL - BLSC LIU 5.0 PETRA

PAMELA STEEL TAHITI

GABRIELLA PLUS NOVA FORNO

DEBBY NOVA FORNO STEEL

DEBBY PLUS EVO LAVINIA EOS

SHARON PLUS DANTE 5.0

SHARON PLUS STEEL DANTE 5.0 CON PORTALEGNA

ROSANNA IDRO SIERRA

Cocinas de lefia
MILLY

GARDENIA 5.0
GARDENIA XXL
ALASKA

Chimeneas de lefha
MONOBLOCCO 3LC.16
MONOBLOCCO 90PA 2.0




—volution ELTOP DE LA PRODUCCION DEL GRUPO
(& LA NORDICA-EXTRAFLAME
PARA LOS MEJORES DISTRIBUIDORES.
DISENO, TECNOLOGIA Y RENDIMIENTOS.

RODUCTOS DE PELLET PRODUCTOS DE LENA

Estufas de pellet Estufas de leia
KATIA 9 LARISSA
MIETTA EVO

KATIA 11

SINFONY

ANNALISA PLUS

NORIS

NORIS PLUS

NORIS LUX

NORIS PLUS LUX

TERRY PLUS

MARGARET

GUENDA IDRO 5.0

EVELYNE IDRO 2.0

ISIDORA IDRO H16

ISIDORA IDRO H20 5.0

ISIDORA IDRO H23 5.0

Calderas de pellet
PR20
PR30




Extraflame, lider del mercado en el
sector del pellet, ha querido expresar
con esta coleccion lo mejor

del diseno y la tecnologia,

con una amplia gama de productos
para calentar, en el bienestar

de un clima natural,

los ambientes de su casa.
Extraflame es la opcion idea

para quien desea combinar
funcionalidad, ecologia,

confort y sobre todo...

calidad 100% Made in ltaly.



ESTUFAS DE PELLET

PEGGY

(Estanca)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)

N ka/t

PEGGY
CON PEDESTAL
'CLASSIC'
545x720x570 mm

LUISELLA

(Estanca)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Grigio Grafite < =
W Negro

KW-N (min-max) 2,5-5,1

A+

PRESTIG

93,2-90,9
146

05-1,2
500x620x570
91

80P

21 -49
~10kg/~16 ¢

PEGGY
CON PEDESTAL
'STYLE'
514x720x570 mm

KkW-N (min-max) 25-7,0*

94 - 92 *

201 **

06-1,6
639x892x290 **

99 **

80 mm P/S/Lat.Dch **
36 - 66 **
~10kg/~16 £ **

E

_

**Datos provisionales, producto en fase de homologacion

Blanco

Burdeos

LUISELLA 5.0 (slim) A+
B kW-N (min-max) 25 -5,1
E % (min-max) 92,4-924
m? 146
kg/h (min-max) 0,5-1,1
Dim. (LxAIxAn)  572x892x307
kg 64
Omm 80 P/S
W (min-max) 28 -48
kg/e ~10kg/ ~16 ¢
Burdeos Grigio Grafite _
A+

kW-N (min-max) 2,5-6,5
% (min-max) 91-92
m? 186
kg/h (min-max) 0,6-14
Dim. (LxAIxAn)  456x884x479
kg 7
Omm 80P
W (min-max) 35-75
ka/2 ~15kg/ ~24 ¢

New 2025

Negro Marfil

5



ESTUFAS DE PELLET

LINATOP

(Estanca)

kW-N (min-max) 2,5-7,0 |7PRLSI o

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/e

MOIRA EVO

(Estanca)

Blanco

6

KW-N (min-max) 2.5-7,0 [——

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Negro

A+

94,3-91,3
201

06-15
478x914x522
90

80 P/S

26 - 62
~11kg/~18 ¢

|

A+

94,3-913

201

06-15
463x893x528
84

80P

30 - 60
~11kg/~181

|

SABRY 5.0

I

ANGY TOP

(Estanca)

Negro

KW-N (min-max) 28-7,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

94,5-90,8

201

06-1,6
456x924x555
87

80P

27 - 60
~15kg/ ~24 ¢

Bronce

Negro

KW-N (min-max) 2,5-7,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

“w
Blanco

943-913
201

06-15
506x897x525
91

80S

26 - 62
~11kg/~181¢

Bronce

A+

PRESTIGE

]

A+

PRESTIG

E

]




ESTUFAS DE PELLET

MARIELLA

A+

(Canalizada)

MARIELLA PLUS

New 2025 KW-N (min-max) 3,0-7,0
% (min-max) 90-92 New 2025 kW-N (min-max) 3,0-75
m? 201 % (min-max) 90 - 92
kg/h (min-max) 0,7-1,6 m? 215
Dim. (LxAIxAn)  495x1019x508 kg/h (min-max) 0,7 -1,7
kg 98 Dim. (LxAIXAn)  495x1019x508
Omm 80 P/S kg 102
W (min-max)  34-67 Omm 80 P/S
ko/2 ~15kg/~24 1 :l(\;%"n-maX) 5(1)5 ES/ »

Burdeos

Negro

—

Marfil

Burdeos

A+

A+

GIUSYPLUS EVO 2.0

(Canalizada)

A+

KW-N (min-max) 3,0-7,0

Blanco

Burdeos

Negro

Blanco

% (min-max) 90,0-91,0 KW-N (min-max) 3,0-75
m? 201 % (min-max) 90,3-91,4
kg/h (min-max) 0,7-16 m? 215
Dim. (LxAIxAn)  498x1022x490 kg/h (min-max) 0,7-17
kg 92 Dim. (LxAIxAn)  498x1022x490
Omm 80 P/S kg 96
W (min-max) 35-60 Omm 80 P/S
kg/e ~15kg/ ~24 ¢ W (min-max) 55-90
kg/e ~15kg/ ~24 ¢

Burdeos

Negro

7



8

ESTUFAS DE PELLET

ANGELICA

(Estanca)

New 2025

ANGELA EVO

(Estanca)

Blanco

KW-N (min-max) 3,2 -8,0** HR[W -

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2

Burdeos

| KW-N (min-max) 25-80 [ orestice

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAlIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Negro

A+

92-91™

230 ™

07-18
495x1019x530 **
98 **

80 P/S™*
28-57™
~15kg/ ~24 0

_

Negro

A+

947-915
230

05-18
490x1007x528
93

80P

25 - 60
~15kg/ ~24 ¢

|

ANGELICA PLUS

(Estanca - Canalizada)

New 2025

ANGELA PLUS EVO

(Estanca - Canalizada)

Blanco

A+

kW-N (min-max) 32 -8,0* HREWGE
% (min-max) 92-91* J
m? 230 ™
kg/h (min-max) 0,7-138
Dim. (LxAlxAn)  495x1019x530 **
kg 102 *
Omm 80 P/S*
W (min-max) 37-83*
kg/e ~15kg/ ~24 £ **
N h—
Marfil Burdeos _
A+

KkW-N (min-max) 25-8,0 HREST‘GE
% (min-max)  94,9-919 E

m? 230

kg/h (min-max) 05-1.38

Dim. (LxAlxAn)  490x1007x528
kg 98

Omm 80P

W (min-max) 50-80

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

Negro

**Datos provisionales, producto en fase de homologacion



ESTUFAS DE PELLET

ILARYTOP

(Estanca)

Blanco

.

KW-N (min-max) 2,5-8,0

% (min-max) 94,7-915
mé 230

kg/h (min-max) 05-1,8

Dim. (LxAIxAn)  507x1007x522
kg 101

Omm 808

W (min-max) 25-60

kgt ~15kg/ ~24 1

Negro

Piedra natural (PT)

KW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 92,4-911

m? 230

kg/h (min-max) 0,7-18

Dim. (LxAIxAn)  495x1014x585
kg 104 - 106 PT
Omm 80 P/S

W (min-max) 30-60

kg/e ~15kg/~24 ¢

1

==

Negro Taupe

A+

PRESTIG

E

_

A+

PRESTIG

E

_

ILARYPLUSTOP

(Estanca - Canalizada)

MIRKA PLUS

kW-N (min-max) 2,5 - 8,0 HRE%TK\

m? 230

kg/h (min-max) 07-138

Dim. (LxAIxAn)  496x1014x585
kg 108 - 110 PT
Omm 80 P/S

W (min-max) 45-96

kg/L ~15kg/ ~24 ¢

Taupe Piedra natural (PT)

A+

E

% (min-max) 949-919 J
m? 230
kg/h (min-max) 05-1,38
M. Dim. (LxAlxAn)  507x1007x536
ald ko 105
A Omm 80S
- W (min-max) 45-75
ko/2 ~15kg/ ~24 ¢
[
Blanco -
A+
kW-N (min-max) 3,2 -8,0 [ ——
% (min-max)  925-91,0 E

9



ESTUFAS DE PELLET

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

Crystal BLSC

GABRIELLA PLUS (siim)

(Estanca - Canalizada)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Piedra natural (PT)

Blanco

10

KW-N (min-max) 2,5-8,0

92,6 -91,2
230

06-18
470x1197x470
140

80P

28 - 67
~15kg/ ~24 ¢

KW-N (min-max) 3,5-8,0

94,1 - 94,0
230

08-18
750x1077x350
132-157 PT
80 P/S

50 - 90
~15kg/ ~24 ¢

Bronce

|7PR[STIG[
"

A+

PRESTIGE

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/e

Taupe

AMIKA

(Estanca)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

Blanco

— Negro

kW-N (min-max) 2,5-8,0

92,6 - 91,2
230

06-18
470x1197x470
130

80P

28 - 67
~15kg/ ~24 ¢

KkW-N (min-max) 25-80

92,6 - 91,2
230

06-18
460x1200x465
121 -124PT
80P

19-62
~15kg/~24 ¢

Piedra natural (PT)

A+

PRESTIGE

A+




ESTUFAS DE PELLET

KLAUDIA 5.0

Blanco

MARILENA PLUS 5.0

(Canalizada)

KW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 92,4-911

mé 230

kg/h (min-max) 0,7-1,8

Dim. (LxAIxAn)  498x1017x575
kg 101

Omm 80 P/S

W (min-max) 30-60

kg/e ~15kg/ ~241

o —

Burdeos Black

KW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 925-914
m? 230

kg/h (min-max) 0,7-1,8

Dim. (LxAIxAn)  750x1077x347

kg 119

Omm 80 P/S/Lat.lz

W (min-max) 45-90

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

Negro

A+

A+

(Canalizada)

s

Blanco

KLAUDIA PLUS 5.0

kW-N (min-max) 3,2-8,0

% (min-max) 92,5-91,0

m? 230

kg/h (min-max) 0,7-1,38

Dim. (LxAIxAn)  498x1017x575
kg 105

Omm 80 P/S

W (min-max) 45-96

kg/t ~15kg/ ~24 ¢

Burdeos Negro

MARILENA PLUS AD CRYSTAL (siim)

(Canalizada)

Blanco

kW-N (min-max) 3,7-8,0

% (min-max) 93,3-91,0

m? 230

kg/h (min-max) 08-138

Dim. (LxAIxAn)  750x1077x352
kg 135

Omm 80 P/S/Lat.lz

W (min-max) 36 -85

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

Negro ahumado

11



12

ESTUFAS DE PELLET

MARILENA PLUS PETRA AD (siim)

(Canalizada)

18

Piedra natl (PT)

KW-N (min-max) 3,7 -8,0

% (min-max) 93,3-91,0

mé 230

kg/h (min-max) 008-1,8

Dim. (LxAIxAn)  750x1077x352
kg 155

Omm 80 P/S/Lat.lz

W (min-max) 36 -85

kg/e ~15kg/ ~24 ¢

KATIA 9

(Estanca)

Bronce

KW-N (min-max) 3,4-9,0

% (min-max) 93,9 - 931

m? 258

kg/h (min-max) 008-2,0

Dim. (LxAIxAn)  515x1082x572
kg 155

Omm 80P

W (min-max) 26 - 43

kg/e ~20kg/ ~32 ¢

Blanco Taupe

A+

Negro antracita

MIETTA EVO

KW-N (min-max) 25-8,0

% (min-max) 94,0-90,8

m? 229

kg/h (min-max) 05-1,38

Dim. (LxAIxAn)  610x739x644
kg 139

Omm 80P

W (min-max) 35-70

kg/e ~14kg/~22 ¢

Fvoluti

(Estanca)

Blanco

KkW-N (min-max) 3,4 -90

% (min-max) 93,9-931

m? 258

kg/h (min-max) 08-20

Dim. (LxAIxAn)  496x1073x579
kg 157

Omm 80P

W (min-max) 26-43

kg/e ~20kg/~321¢

Burdeos

A+

A+

Fvoluti

n
(2




ESTUFAS DE PELLET

DEBBY

(Estanca)

ANNABELLA AD EVO (siim)

Blanco

(Canalizada)

|

Blanco

KkW-N (min-max) 3,86-9,0

% (min-max) 92,2-92,7

mé 258

kg/h (min-max) 09-2,0

Dim. (LxAIxAn)  550x1200x573
kg 141 -167 PT
Omm 80 P/S

W (min-max) 24 - 62

PRESTIGE

kg/e ~18kg/~29 ¢

Negro Piedra natural

KW-N (min-max) 3,4-9,0

% (min-max) 935-91,9
m? 258

kg/h (min-max) 08-2,0

Dim. (LxAIxAn)  703x1078x343

kg 132

Omm 80 P/S/Lat.lz

W (min-max) 35-55

kg/e ~14kg/ ~22 L

)

A+

|

A+

DEBBY PLUS EVO

(Estanca - Canalizada)

Piedra natural (PT)

KW-N (min-max) 3,0-9,0

% (min-max) 94,0-93,0

mé 258

kg/h (min-max) 0,7-2,0

Dim. (LxAIxAn)  550x1200x573
kg 137 - 163 PT
Omm 80 P/S

W (min-max) 45-92

kg/e ~18kg/~29 ¢

|

=
Blanco Negro

Negro Taupe Opacd

SHARON PLUS (siim)

(Estanca - Canalizada)

Crystal

kW-N (min-max) 3,5-10,0

% (min-max) 91,7-91,0
m? 287

kg/h (min-max) 0,8-2,3

Dim. (LxAIxAn)  900x1150x290

kg 155-167 PT
Omm 80 P/S

W (min-max) 30-50

kg/e ~21kg/~331¢

Piedra natural (PT)

A+

PRESTIGE

A+

PRESTIGE

13



ESTUFAS DE PELLET

SHARON PLUS STEEL (siim) A+ A+
(Estanca - Canalizada) KN (min-max) 30100
kW-N (min-max) 3,5-10,0 [ oresticE % (min-max)  90,2-91,0
% (min-max)  91,7-910 E m? 287
m? 287 kg/h (min-max) 07-23
kg/h (min-max) 0,8 -2,3 Dim. (LxAIxAn)  525x1080x602
Dim. (LxAIxAn)  900x1150x290 kg 167
kg 155 @mm 80P
0O mm 80 P/S W (min-max) 20-90
W (min-max) 30-50 kg/e ~30kg/~48 ¢
ka/2 ~21kg/~331

A+

Burdeos

ge

Marfil

Bronce Negro

TEOREMA A+

kW-N (min-max) 3,0-10,0

DAHIANA PLUS VIS

(Canalizada)

14

Burdeos

KkW-N (min-max) 3,0- 10,0 % (min-max) 90,2 -91,0

% (min-max) 89,6 - 91,6 mé 287

m? 287 kg/h (min-max) 07-23

kg/h (min-max) 0,7-23 Dim. (LxAIxAn)  525x1080x652
Dim. (LxAIxAn)  525x1080x602 kg 165

kg 160 » Omm 80 P/S

Omm 80P W (min-max) 20-105

W (min-max) 35-130 kg/e ~30kg/ ~48 ¢
ka/® ~30kg/ ~48 ¢

Marfil

Bronce

lge

Negro

Burdeos

Negro



ESTUFAS DE PELLET

TEOREMA PLUS 5.0

(Canalizada)

A+

SOUVENIR PLUS STEEL 5.0 (stim)

(Canalizada)

A+

KW-N (min-max) 3,8-12,0 s LWN (min-max) 3,3-10,0
% (min-max) 94,7 -924 % (min-max) 94,0-925
m? 344 m? 287
! kg/h (min-max) 08-27 kg/h (min-max) 0,7-272
Elm- (LxAIxAn) ?ggﬂ 080x652 Dim. (LxAIxAn)  821x1124x343
(] kg 141
Omm B0PrS omm 80 P/S/Lat.Dch
é W (min-max) 65-125 W (min-max) 37 -65
o 9t ~27kg/ ~43 ¢ kg/® ~19Kkg/~30 ¢
Marfil | Burdeos | |
o TR T _ Blanco Negro -

SOUVENIR PLUS LUX 5.0 (siim)

(Canalizada)

SOUVENIR PLUS PETRA 5.0 (siim)

(Canalizada)

KW-N (min-max) 3,3-10,0

kW-N (min-max) 3,3-10,0

Blanco

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

Burdeos*

94,0-92,5
287

0,7-22
822x1162¢343
149

80 P/S/Lat.Dch
37-65
~19kg/ ~30 ¢

Taupe

* Hasta agotar existencias

Piedra natural (PT)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

94,0-92,5
287

0,7-22
821x1124x343
156

80 P/S/Lat.Dch
37-65
~19kg/~30 ¢

15



ESTUFAS DE PELLET

KATIA 11

(Estanca)

Taupe

ANNALISA PLUS

(Estanca - Canalizada)

Gres Ostuni

16

% (min-max)
m3

. kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2

] Blanco

% (min-max)
m3

© kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2

Crystal

KW-N (min-max) 3,4-11,0

939-914
315

08-25
515x1082x572
165

80P

26 - 45
~20kg/ ~32 ¢

Bronce

— " KW-N (min-max) 36-120

91,3-911
344

08-27
902x1150x436
185

80 P/S/Lat.Dch
32 -52

~24kg/ ~38 L

A+

SINFONY

Fvolution
e

A+

(Estanca)

kW-N (min-max) 3,4-11,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2

Taupe brillante

Evolution
/()

o Doble canalizacion

NORIS

(Estanca)

Taupe Opaco

939-914
316

08-25
480x1140x560
173

80P

25-45
~22kg/~351

kW-N (min-max) 3,6-12,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/

93,0 - 91,4
344

08-27
576x1174x642
188

80P

45 - 58
~29kg / ~46 ¢

A+

—voluti

(e

A+

Evoluti

v

Blanco

Bronce




ESTUFAS DE PELLET

NORIS PLUS

(Estanca - Canalizada)

Blanco

NORIS PLUS LUX

(Estanca - Canalizada)

KW-N (min-max) 3,6-12,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

Bronce

93,4-918
344

08-27
576x1174x642
195

80P

60 - 105
~29kg/ ~46 ¢

Taupe Opacod

KkW-N (min-max) 3,6 - 12,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2

93,4-91,8
344

08-27
576x1174x642
208

80P

60 - 105
~29kg / ~46 ¢

 Doble canalizacion

* Doble canalizacion

Blanco

A+

NORIS LUX

Fvolution
e

A+

Evolution
e

(Estanca)

Blanco

kW-N (min-max) 3,6 -12,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAlIxAn)

W (min-max)
kg/2

93,4-914
344

08-27
576x1174x642
201

80P

45-58
~29kg/ ~46 ¢

kW-N (min-max) 3,6 - 12,1

% (min-max) 92,8-925
m? 347
kg/h (min-max) 0,8-27
Dim. (LxAIxAn)  556x1097x597
kg 181 kg
s Omm 80P
| W (min-max) 23-87
kg/2 ~27kg/ ~43 ¢
Blanco - | ]
v Burdeos Taupe

A+

—volution

(e

A+

17



ESTUFAS DE PELLET

LUCIA PLUS

(Canalizada)

Blanco

TERRY PLUS

(Estanca - Canalizada)

Blanco

18

KW-N (min-max) 3,6 - 12,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

917-91,6
344

08-2,7
556x1097x597
186

80P

50 - 142
~27kg/ ~43 0

A+

u @  Doble canalizacion

Burdeos

Taupe

KW-N (min-max) 3,5- 12,1

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAlxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

Burdeos

92,0 - 94,0
347

08-27
569x1151x598
206

80P

50 - 96
~29 kg / ~46 ¢

Taupe brillante

A+

Fvolution
e

e Doble canalizacion

Termoestufa de pellet ventilada - mod. MARIELLA




ESTUFAS DE PELLET

MARGARET estufa combinada de pellet/leiha A*
La libertad de elegir y (Estanca)
la tecnologia avanzada Fvolutién
se unen en Margaret,
la estufa combinada de lena/pellet
que redefine la calefaccion:
combustion personalizada
y gestion inteligente PELLET LENA
KkW-N (min-max) 3,0-10,0 | 6,0-10,1
en cada detalle. % (min-max)  820-90,0 | 88,0-89,0
m? 287 | 287
kg/h }min-max) 08-23 | 16-26
Dim. (LxAIXAn)  890x1157x626 |
kg 270-280PT |
{ Omm 120 P/S \
- W (min-max) 21-62 | 24 -36
Gres Corten - . kg/2 ~30kg/~49 ¢ |
- Lefia lung. max | 33cm
@ HERMETICIDAD
SEGURA: Camara de combustion y depdsito
herméticos: tecnologia e innovacion al
servicio de tu seguridad
» SISTEMA DE ENCENDIDO : :
DE ULTIMA GENERACION Gres Ostuni Piedra natural (PT)
RAPIDA: Para un calor inmediato en tu casa,
siempre y de cualquier manera . .
o Encimera de chapa pintada o Easy Setup
o Puerta del hogar de fundicién con vidrio cerdmico serigrafiado o Easy Control
c(]x VENTILACION FORZADA EXCLUIBLE » Hogar con base de fundicidn y laterales en Nordiker (gran visién + Cronotermostato semanal
SILENCIOSA: el silencio, sin perder |a eficiencia del fuego) o (Gestion del aire primario/secundario mediante valvula motorizada
o Cajon para la recogida de cenizas extraible con retorno automtico (en caso de corte de corriente)
ﬁ HOME CONTROL SOLUTION + Ventilacin con PRO AIR SETUP excluible * Sensor de nivel de pellet
INNOVADORA: Siempre en contacto con tu + Brasero con limpieza automética y motor brushless + Sonda montada en la camara de combustion
estufa, incluso cuando estas fuera de casa . . . . L
o Compartimento para cenizas para lefia * Bujia de ceramica
. o Estufa estanca * Micro de control en la puerta
B,RASERO DE LlMPlEZA AUTOMATICA o Funcidn FPC Plus * Presostatos de control
ey e e s faf « Aplicacion “Total Control 3.0” con funciones Alexa y + AIR ZONE CONTROL con canalizacién excluible (si se adquiere
teleasistencia opcionalmente) _

19



TERMOESTUFAS DE PELLET

ROSANNA IDRO

(Estanca)

TERMOESTUFAS
DEPELLET

LA BELLEZA DEL FUEGO,
LA POTENCIA DE UNA CALDERA

kW-N (min-max)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2
bar

1l
15 B

Burdeos

4

VIRNA IDRO

(Estanca)

A+

MARINAIDROH11

kW-N (min-max)

kW-N (min-max) 4,3-145 kW-H_ZO (min-max)
kW-H,0 (min-max) 3,7 - 12,3 %3(mm-max)
" % (min-max) 95,2 - 93,0 m _
m? 415 kg/h (min-max)
kg/h (min-max) 09-32 Dim. (LxAIxAn)
Dim. (LxAIxAn) 793x1105x384 kg
kg 151 0 mm
Omm 100 P/S/Lat.Dch W (min-max)
W (min-max) 65 - 80 kg/e
kg/e ~22kg/~351¢ bar
bar 2,5

Burdeos

Taupe opaco Burdeos

20

kW-H20 (min-max) 2,9 - 11,0

A+

41-14.2

PRESTIGE

92,9-911

407

09-32
511x1150x632
163

100 P

65-95
~27Kkg/ ~43 ¢
3

Bronce

42-148
30-11,0
93,6-929
425

09-33
550x1039x601
180

80P

32-65
~20kg/~ 321
3

Bronce



TERMOESTUFAS DE PELLET

COSTANZAIDRO 5.0

(Estanca)

MARINAIDROH13

Bronzo

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2
bar

Burdeos

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

~ kg/h (min-max)

Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2
bar

Marfil

48-16,0
3,3-12,0
90,7-90,3
459

11-3,6
495x1152x628
165

100P
25-60W
~27kg/~43 ¢
3

51-17,6
3,7-13,0
94,2-92,4
502

1,1-38
550x1149x601
190

80P

25-70
~24kg/ ~ 321
3

Burdeos

A GUENDA IDRO 5.0

Bronce

A+

(Estanca)

EVELYNE IDRO 2.0 (siim)

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/e
bar

Marfil

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

. kg

Omm

W (min-max)
kg/2

bar

Blanco

A+

50-167  Evolution
3,8- 14,0 %&
92,5-92.4

479

11-37

576x1157x621

210

100P

20-22

~30kg/ ~ 48]

Taupe opacd _

A+

53-180 Evolution
35-148 <

95,9-93,5
517

1,1-40
878x1098x412
209

100 P

80 - 85
~27kg/~ 431

21



22

TERMOESTUFAS DE PELLET

ISIDORAIDROH16

.

Taupe brillante
Y

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/e
bar

Burdeos

RAFFAELLAIDROH15 5.0

Blanco

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

kg

W (min-max)
kg/2
bar

56-18,7
4,3-16,0
91,56-924
536
1,3-4.2
596x1165x708
227

100P

60 - 85
~33kg/~531

o

Blanco

A+

Fvolution

7

ISIDEIDRO 5.0

Burdeos

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2
bar

Pergamino

54-19,0
4,0-14,7
93,3-939
545

12-42
690x1196x628
247

100 P

78-119
~35kg/~56 ¢

Blanco

Ametista

A+

54-19,0
40-147
93,3-939
545

12-4.2
633x1176x626
214

100P
78-119
~35kg/ ~56 £
3

Burdeos

Grigio luce

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

mS

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0mm

W (min-max)
kg/e

bar

7

Blanco

6,9-231
5,7-20,0
90,7-92,9
663
16-51
596x1243x708
235

100 P

26 - 28
~38kg/~611
3

Burdeos

—volution

me




TERMOESTUFAS DE PELLET

RAFFAELLAIDROH18 5.0

Grigio Luce

ISIDORA IDRO H23 5.0

Burdeos

kW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

Dim. (LxAIxAn)

@ kW-N (min-max)

kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

kg

0 mm

W (min-max)

kg/8

bar

Blanco

54-23,6
40-17,7
93,3-92,4
677

12-53
633x1176x626
214

100P
78-130
~35kg/ ~56 ¢
3

Fvoluti

7,7-276
6,1-23,0
89,3- 92,1
792
17-61
596x1243x737
235

100 P

30-38
~38kg/~ 611
3

New 2025

—

Marfil

A+

e

Termoestufa de pellet ventilada - mod. ISIDORA IDRO H20 5.0

23



24

CHIMENEAS DE PELLET

LA SOLUCION
IDEAL PARA TU CHIMENEA

COMFORT P70 AIR

(Ventilado)

NSERTOS EN PELLET

A+

KkW-N (min-max) 3,0-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/e

90,4-90,9
287

0,7-22
670x530x561
125

80S

23-75W
~15kg/~24 ¢

B

582*

I
ST

625"

700"

565

* Dimensiones con marco
** Dimensiones del cajon
para cargar pellets.

COMFORTP70H49 5.0

(Ventilado)

COMFORT P70 AIR PLUS

(Canalizado)

A+
kW-N (min-max) 3,0 - 8,0
% (min-max) 92,6-91,0
m? 230
kg/h (min-max) 0,7-18
Dim. (LxAIxAn)  680x480x512
kg 113
Omm 80S
W (min-max) 25-98
kg/2 ~11kg/~181¢

© [ ]
700"
A+

kW-N (min-max) 3,0-10,0

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)

91,5-92,2
287

0,7-2,2
670x530%562
131

80S

35-105
~13kg/~211¢

b

582*

kg/e

625"

565

* Dimensiones con marco
** Dimensiones del cajon
para cargar pellets.




CHIMENEAS DE PELLET

COMFORT P85

(Ventilado)

COMFORTIDRO L80

KkW-N (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

A+

3,5-12,0
91,3-918
344

08-26
814x550x636
145

80S

25-100
~16kg/~25¢

635

L\,

840"

(Termochimenea ventilado)

il

KW-N (min-max) 5,7-19,0
kW-Hzo (min-max) 4,3-149
% (min-max) 91,6 -90,4
m? 545
kg/h (min-max) 13-43
Dim. (LxAIxAn) 821x648x608
kg 220
Omm 100S
W (min-max) 80 - 100
kg/e ~18kg/~29 ¢
bar 2,5
870"
821 / \
[ (—— .
r —| &
— 841"

| i
=] .
©| -

COMFORT P85 PLUS

(Canalizado)

T

kW-N (min-max) 3,5-120

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/e

92,0-91,1

344

08-26
814x550x636
160

80S

75-150
~16kg/~251¢

635**

L\,

840™

A+

Camino de pellet ventilado - mod. COMFORT P70 H49 5.0

25



CALDERAS DEPELLET

CALDERAS
DEPELLET

UNA FUERZA DE LA NATURALEZA
AL SERVICIO DE TU CASA

26

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/2
bar

o™

Extractor ceniza

A+

57-200 Evolution
5,7 - 20,0 ()
88,4 - 92,4

573

14-46

822x1398x817

310

100 P/Lat.lz

60 -65

~T75kg/~1190

3

KW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)

W (min-max)
kg/e
bar

kW-N (min-max)
kW-H,0 (min-max)
% (min-max)

m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

0 mm

W (min-max)
kg/2

bar

4,1-150
4,1-150
87,7-93,0
430

1,0-34
822x1398x745
295

100 P/Lat.lz

60 - 65
~75kg/~1191¢
3

5,7 - 20,0
5,7 - 20,0

88,4 - 92,4

573

14-46
822x1398x745
295

100 P/Lat 2

60 -65
~75kg/~119¢
3

A+




CALDERAS DEPELLET

PR30

KW-N (min-max)

kW-H,0 (min-max)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAlxAn)

W (min-max)
kg/2
bar

Extractor ceniza

KW-N (min-max)

kW-H,0 (min-max)

% (min-max)
m3

kg/h (min-max)
Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

W (min-max)
kg/2

bar

A+

89-300  Evolution

8,9-30,0
92,7-924

860

20-6,8
892x1398x817
325

120 P/Lat.lz

70 - 85
~75kg/~119¢

8,9-30,0
8,9-30,0

927 -92,4

860

20-68
892x1398x745
310

120 P/Latlz

70 - 85

~75kg/ ~ 1190

3

v

CALDERAS Y
TERMOPRODUCTOS

La importancia de confiar en un técnico especializado para
elegir la caldera o un termoproducto.

A titulo de informacion general, incluimos a continuacion la informacion principal que
debe tenerse en cuenta para elegir adecuadamente el aparato:

¢ Demanda térmica de la vivienda.

e Tipo de instalacion de calefaccion presente: radiadores, ventiloconvectores o paneles
radiantes.

¢ Tipo de sistema de distribucion: monotubo, bitubo o colectores.

e |ndicacion de si la caldera, ademas de estar destinada a la calefaccion, servira para
la produccion de agua caliente sanitaria.

e Fventual preparacion o instalacion de colectores solares térmicos.

e El tipo de acumulador que resulta mds adecuado: calentador sanitario o
puffer.

Por ello es importante buscar el asesoramiento de un técnico especializado, capaz
de realizar un andlisis preciso de la instalacion, de proporcionar las aclaraciones
oportunas, incluso desde el punto de vista de los requisitos normativos de
instalacion, y de aconsejar al cliente sobre el tipo de caldera mas idéneo.

Por tanto, un sistema proyectado correctamente garantiza:

la completa seguridad de la casa

un dptimo confort

un elevado rendimiento del generador de calor

maximo ahorro

menor desgaste de los componentes y, consiguientemente, mayor duracion de la
vida Uil del aparato.

B




/\ : ALWAYS IN CONTACT
8- WITH YOUR STOVE

Control Solution

Tecnologia, Comodidad y Ahorro

Descubres les innovadoras soluciones para gestionar 6ptimamente y con la
maxima comodidad el confort de su casa gracias a su producto de pellet.

*
n ACCESSORY APP
MODULO WIFI ETIQUETA GRIS
Compatible con modelos introducidos a partir de 2022

ACCESSORY

EXPANSI()N' DE LA ACCESSORY APP
INSTALACION

MODULO WIFI ETIQUETA BLANCA

Optimiza el funcionamiento del aparato, mediante

Compatible con modelos introducidos hasta 2017
las oportunas configuraciones de la misma, llevando

a una reduccion de los consumos y garantizando
una mayor duracion del producto.

Acumuladores térmicos

Calderas de Lefia y de Pellet

Depdsito de almacenamiento pellet

Display Balck Mask
Nuevo display “Black Mask” con WI-Fl incluido para gestion a
distancia gracias a la nueva App “Total Control 2.0”

Foto meramente indicativa.

28

* Aplicaciones descargables para Smartphone



=5

—

ey

B

La calidad y solidez de los materiales,
la armonia de las lineas,

el cuidado en la realizacion

y la seguridad en el uso.

Con estas premisas

nacen los productos de lena

«_a Nordica-Extraflame».




ESTUFAS DE LENA

30‘

ASIA BII *

Vulcan

KW-N
%

m3

kg/h

Dim. (LxAlxAn)

kW-N

kg/h
Dim. (LxAlxAn)

47

81,0

134

1,4
404x640x397
70

120 S

6,0

81,3 %

172

1,7
438x930x470
159

120 S

* Hasta agotar existencias

SUPER JUNIOR A

Negro antracita

kW-N
%

v m

kg/h

" Dim. (LxAIxAn)

50

80,0

143

1,5
360x771x419

Verde

kW-N

kg/h
Dim. (LxAlxAn)

6,2

85,1

177

1,7
404x890x397
85

120 S




ESTUFAS DE LENA

GIULIETTA X 4.0

Negro antracita

Dim. (LxAlxAn)

Dim. (LxAIxAn)

6,5

81,7

186

19
487x706x430
115

120 P/S

6,5

88,7

186

1,7
453x950x490
121

120 S

TEA 5.0

Blanco

s | kg
| @mm

KW-N
%

m3

kg/h

Dim. (LxAIxAn)

kg/h
Dim. (LxAlxAn)

Negro antracita

A EMILIANA A

6,5

88,7

186

1,7
453x950x490
135

120 S

7,0

88,5

201

1,8
414x1346x419
79

120 S

31



32

ESTUFAS DE LENA

GEMMA

GEMMA FORNO 5.0 PETRA

Piedra natural (PT)

Elegance Blanco Infinity

kg/h

Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

Elegance
Burdeos

%

m3

kg/h

Dim. (LXAIxAn)
kg

Omm

6,0

82,2

172

1,7
460x840x495
85 - PT 98
120 S

Liberty
Panna

7,3

87,2

209

19
460x1207x495
140

120 S

Capacidad horno 19 ¢

Piedra
Natural (PT)

Elegance Blanco Infinity

GEMMA FORNO 5.0

kW-N
%

m3
kg/h

kg
Omm

kg/h

Negro antracita

Dim. (LxAlxAn)

73

87,2

209

1,9
460x1207x495
125

120 S

Capacidad horno 19 ¢

7,3
80
209
2,1

¢ Dim. (LxAIxAn) 660x760x590

167
150 P/S




ESTUFAS DE LENA

LIU 5.0 PETRA

.

Negro antracita

A kgh
| Dim. (LxAlxAn)

KW-N

kg/h
Dim. (LxAlxAn)

kW-N

Piedra natural

7,3
80
209

2,1
660x706x590
160

150 P/S

ISETTA.16 A

LIU5.0

7,5

85,8

215

2,0
537x1562x508
201

130S

[
[t}
o]
<
1

1562

1107

Negro antracita

KW-N
%

m3

kg/h

Dim. (LxAlxAn)

| KW-N

kg/h
Dim. (LxAIxAn)

Negro antracita

A+

7,9 PRESTIGE

858 - ]

215

2,0
537x1562x508
170

130 S

1562

1127

7,5

85,8

215

2,0
465x1562x475
140

130S

502

1562

1060

33



ESTUFAS DE LENA

ESTER BII * A ESTERFORNO EVO *
ool b SR KW-N 75

% 80,0

m? 215

kg/h 2.2

= Dim. (LxAIxAn) 540x950x478
& kg 243

gmm 130S

A+

KW-N 8,2
% 86,7

m 235

kg/h 2,2

Dim. (LxAlxAn) 540x1300x478
kg 317

Vulcan

* Hasta agotar existencias * Hasta agotar existencias

TAHITI * A J IFER 2.0 A

kW-N 77 [ —— kW-N 7,7

% 81,8 E % 81,8

m? 220 m? 220

kg/h 2,2 kg/h 2,2

Dim. (LxAIxAn) 746x894x483 Dim. (LXAIxAn) 702x870x478
kg 150 kg 141

@mm 150 S 0 mm 150 S

Negro antracita

Negro antracita

* Hasta agotar existencias

34



ESTUFAS DE LENA

Liberty Blanco Infinity

kW-N

%

n13

kg/h

Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

kg/h

Liberty
Burdeos

8,3

86,4

238

2,3
559x1035x547
175

130S

9,0

86,8

257

2,4
578x1425x586
155

1308

Liberty
Panna

A+

@ 130

1423

510

913

578

N Negro antracita

ROSSELLA R1 5.0 PETRA

Piedra natural

kW-N

%

'113

kg/h

Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

kg/h

Piedra natural

8,3

86,4

238

2,3
559x1035x547
150

130S

9,0

86,8

257

2,4
578x1425x586
170

1308

A FEDORA - STEEL A+

@ 130

510

1423

913

‘35



ESTUFAS DE LENA

, kW-N 9,4
% 87,4
mé 270
kg/h 2,5
Dim. (LxAIxAn) 559x1359x536
kg 195
Omm 130 S

Capacidad horno 37 {

Liberty Panna §
_— Liberty Burdeos

ISOTTA FORNO EVO A NOVA FORNO

R KW-N 9,7
“ — % 87,7
m3 278
kg/h 26
Dim. (LXAIxAn) 795x1244x530
kg 300
0 mm 150 S

Capacidad horno 39 ¢

Negro antracita

=

36

ROSSELLA PLUS FORNO 5.0 A ROSSELLA PLUS FORNO 5.0 PETRA

—

A+
kW-N 9,4
% 87,4
m? 270
kg/h 2,5
Dim. (LxAIxAn) 559x1359x536
kg 219 PT
Omm 130S
Capacidad horno 37 ¢
Piedra natural
A+
p KW-N 1.8 HRESTIG[
% 86,4 J

m 388

kg/h 3,2

Dim. (LxAlxAn) 550x1496x569
{ kg 256

¢ Omm 150 S

Blanco Mate
Burdeos




ESTUFAS DE LENA

NOVA FORNOSTEEL

C

Negro antracita

kW-N 18 HR[STIG[
% 86,4 E
md 388

kg/h 32

Dim. (LxAIxAn) 559x1496x569

kg 217

Omm 150 S

Capacidad horno 37 {

kW-N 11,8

% 86,4

m3 338

kg/h 3,2

Dim. (LxAIxAn) 559x1545x569
kg 157

Omm 150 S

GySt

Geok

 Sistema para
recuperacion de calor

/¥

Blanco Infinity

LAVINIA EOS

Estufa catalitica

New 2025

Negro antracita

kW-N

%

m3

kg/h

Dim. (LxAIXAn)
kg

Omm

A

Burdeos

KW-N
%

m3

kg/h

Dim. (LxAlxAn)

**Datos provisionales, producto en fase de homologacion 37

11,8

86,4

338

3,2
559x1545x569
185

150 S

GySh

GEOk

o Sistema para
recuperacion de calor

A+

11'9 v ’T’RESTIGE
> 85
388 **
32
757x755%686 **
270

150 P/S ™

 Puerta de carga lateral
con manija retractil

|

A+ CONCITA 2.0 A




ESTUFAS DE LENA

a5 S KW-N 11,9 kW-N 11,9
' % 80 % 80

mé 341 mé 341

kg/h 3,3 kg/h 3,3

Dim. (LxAIxAn) 790x830x660 Dim. (LxAIxAn) 790x775x660
kg 216 kg 205

Omm 150 P/S Omm 150 P/S

Negro antracita

A DANTE 5.0 CON PORTALEGNA

KW-N 124 [ orestiae KW-N 12,4 [ presticr
% 86,8 = % 86,8 -
m? 355 m? 355
kg/h 3,2 kg/h 32
Dim. (LxAlxAn) 822x1514x542 Dim. (LxAIxAn) 822x1938x542
kg 158 183

= 0mm 160 S 160 S

881

881

1938

1514

1057
I

633

Mate Negro

38



TERMOESTUFAS DE LENA

—volution

EL TOP DE LA PRODUCCION
DEL GRUPO LA NORDICA-EXTRAFLAME
PARA LOS MEJORES DISTRIBUIDORES.
DISENO, TECNOLOGIA

Y RENDIMIENTOS.

ERMOESTUFAS
DE LENA

ES HORA DE PENSAR EN TU INSTALACION

LARISSA A

Control automatico del aire de combustion

KW-N 51-93

% 86,9 - 86,3

m? 267

kg/h 13-25

Dim. (LxAlxAn) 628x1226x483
kg 202

@mm 130 P/S

£ SIMPLICIDAD Y AHORRO
| El sistema electronico regula la entrada
# de los aires de combustidn para optimizar
& las distintas fases de funcionamiento de la
estufa:
'| e« Encendido
» Combustion

Negro antracita

TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0 A

KW-N 11,1
' KW-H0 8,0

L % 88,0

- m 318

= kg 3,0

! Dim. (LxAIxAn) 559x915x533
kg 162

@mm 1308

7_ Liberty Panna_

e PP o oi .S aA  Liberty Burdeos _

—volution
e

~= e Modo «Eco» .

39



40

TERMOESTUFAS DE LENA

TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0 - PETRA

.

Piedra natural
S

=

Piedra natural

KW-N

* KW-HO

%

m3

kg/h

Dim. (LxAlxAn)

kW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

Dim. (LxAIXAn)
kg

O mm

11,1

8,0

88,0

318

3,0
559x915x533
175 PT

130 S

11,1

8,0

88,0

318

3,0
559x1359x533
242 PT

130S

Capacidad horno 37 {

Liberty Burdes

KW-N 11,1

kW-H,0 8,0

% 88,0

m? 318

kg/h 3,0

Dim. (LxAIxAn) 559x1359x533
kg 218

Omm 130 S
Capacidad horno 37 ¢

Liberty Panna

TERMOISOTTA DSA * A

Negro antracita

kW-N
KW-H,0

%

m3

kg/h

Dim. (LxAlxAn)

15,0

8,5

78,4

430

4.4
760x775x520
212

150S

* Hasta agotar existencias



TERMOESTUFAS DE LENA

SIERRA

A+

LORIET S DSA *

Termoestufa de lefia con sistema de depdsito abierto y circuito cerrado

Negro antracita

kW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

Dim. (LxAIxAn)

154 ﬁ’R[STIG[

10,2 |

87,7 Producto certificado
449 EN 13240

4,0
1252x858x665
340

150 P/S

QUE ES EL «SISTEMA DSA» PRESENTE DE SERIE
EN NUESTROS TERMO-PRODUCTOS DE LENA?

Es un intercambiador de calor de seguridad que permite instalar

nuestros productos de “vaso cerrado”.

La valvula de alivio de temperatura automatica DSA (opcional)
debe conectarse a la entrada del sistema DSA (intercambiador con

accesorios), ya preinstalado en el generador.

kW-N

kW-H,0

%

m3

kg/h

Dim. (LxAIxAn)

Blanco Infinity

16,8

10,6

88,0

481

43
570x1258x567
203

130

A+

* Hasta agotar existencias

41



COCINAS DELENA

VICENZA EVO
kW-N 6,0
% 86,0
mé 172
kg/h 1,7
Dim. (LxAIxAn) 600x850-910x600
kg 137
Omm 120 S/P/Lat.Dch/Lat.Ilz
w 25W

Capacidad horno 25 {

Negro antracita

Negro antracita

Inox

Blanco Infinity

VERONA XXL A+ VERONA XXL-MAIOLICA
kW-N 7,0 kW-N 7,0
% 85,1 % 85,1
m? 200 m? 200
kg/h 1,9 kg/h 19
Dim. (LxAIxAn) 800x850-910x600 Dim. (LxAlxAn) 800x910x600
kg 175 kg 200
O mm 150 S/P/Lat.Dch/Lat.Iz Omm 150 P/S
w 25W w 25W
Capacidad horno 68 © Capacidad horno 68 {

Burdeos




COCINAS DE LENA

XXL-PETRA A A
kW-N 7,0 KW-N 7,5
% 85,1 % 81,0
m3 200 m? 215
kg/h 1,9 kg/h 2,2
Dim. (LxAlxAn) 800x910x600 Dim. (LxAIxAn) 964x853x642
kg 206 kg 125
Omm 150 P/S Omm 130 S
w 25W Capacidad horno 41 {
Capacidad horno 66 !
Piedra natural (PT)
- _ Blanco Caramello _
SOVRANA EASYEVO 2.0 A+
kW-N 75 kW-N 79
% 81,0 % 86,9
m? 215 m? 226
kg/h 2,2 | kg/h 2,1
Dim. (LxAIXAn) 964x848x641 Dim. (LxAIxAn) 885x843x572
kg 140 kg 153 -167 PT
Omm 130 P/S Omm 130 P/S

« Capacidad horno 41 ¢ Capacidad horno 28 ¢

Liberty Panna
Blanco Caramello _ Liberty Burdeos Piedra natural (PT) _

‘43



~Negro antracita

COCINAS DELENA

ROSETTA 5.0-MAIOLICA

79
86,9
226
. kg/h 21
Dim. (LxAIxAn) 885x843x572
kg 169
Omm 130 P/S

Capacidad horno 28 ¢

Burdeos
kW-N 79
% 86,9
m3 226
kg/h 2,1
Dim. (LxAIxAn) 885x843x572
kg 139
Omm 130 P/S

Blanco punteado

ROSETTA SINISTRA 5.0

Liberty Burdeos

ROSA REVERSE 2.0

Liberty Burdeos = -

kg/h

Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

79

86,9

226

2,1
885x843x572
153 - 167 PT
130 P/S

Capacidad horno 28 {

Liberty Panna

kg/h

Piedra natural (PT)

8,2

86,5

235

2,3
1030x851x650
183

150 P/S

Capacidad horno 28 {

Liberty Panna




COCINAS DE LENA

ROSA SINISTRA REVERSE

8,2
86,5
235
kg/h 2,3
. Dim. (LxAlxAn) 1030x851x650
. kg 183 kg
Omm 150 P/S

Capacita forno 28 ¢

kW-N 8,3

% 86,9

m3 238

kg/h 2,2

Dim. (LxAIxAn) 900x850-910x600
kg 175

Omm 130 P/S/Lat.Dch

w 25W

Capacidad horno 44 ?

New 2025

Negro Antracita Blanco

KW-N 8,2
% 86,5
m? 235
kg/h 2,3
Dim. (LxAIxAn) 1030x851x650
kg 200 kg
Omm 150 P/S
Capacidad horno 28 ¢
A+
kW-N 8,7 ﬁ)RESTlGE
% g1 - ]
m? 249
kg/h 2,3
Dim. (LxAIxAn) 1050x865x670 (sin calientaplatos)
kg 217
Omm 150 P/S

Capacidad horno 78

Burdeos

Blanco Infinity

45



46

COCINAS DELENA

ROSA 5.0 - CERAMICA A+

ROSA 5.0-MAIOLICA

e

kW-N 8,8 kW-N 8,8

% 85,4 % 85,4

md 252 mé 252

kg/h 2,5 kg/h 25

Dim. (LxAIxAn) 1030x851x650 Dim. (LxAIxAn) 1030x851x650
kg 183 kg 204

Omm 150 P/S Omm 150 P/S

Capacidad horno 41 ¢

Capacidad horno 41 ¢

Liberty Burdeos _ 5 Blanco Infinity Taupe _

A+ R .0-S

KW-N 8,8 \ 2 KW-N 8,8

% 85,4 % 85,4

md 252 mé 252

kg/h 25 b kg/h 25

Dim. (LxAIXAn) 1030x851x650 Dim. (LxAIXAn) 1030x851x650
kg 200 = kg 170

@mm 150 P/S @mm 150 P/S

Capacidad horno 41 ¢

Capacidad horno 41 ¢

Pied_ra natural (T) Negrq_éntrcita

T Blanco punteado _



COCINAS DE LENA

SUPREMA 4.0 * GARD A+
L(W-N 90 kW-N 95 HR[STIG[
% 87,7 % 86,7 J
m? 258 m? 272
kg/h 24 kg/h 2,5
Dim. (LxAlxAn) 974x860x660 Dim. (LxAIxAn) 950x864x704
kg 220 kg 192 - 212 PT
Omm 150 P/S Omm 150 P/S
Capacidad horno 78 { Capacidad horno 55 /

Negro Vetrificado Piedra natural (PT) |

Negro Antracita _

* Hasta agotar existencias

ROSAL5.0-STEEL

A+

GARDENIA XXL A+

Horno de hierro fundido

kW-N 9,5

% 86,7 New 2025 ~ kW-N 45-1056* HRESTIGE

m? 272 % 892-886" - ]
kg/h 25 m® 301 **

Dim. (LXAIXAR) 975¢861x670 mm kg/h 19-07%

o e Dim. (LxAlxAn) 1074x861x669 **

Omm 150 P/S | kg 202 - 222 PT **
Capacidad horno 55 ! 0 mm 150 P/S **

Capacidad horno 78 ¢ **

KIT EASY PIZZA
Piedra para pizza (1ud)

Piedra natural (PT) Negro antracita + pala para pizza (1ud)

**Datos provisionales, producto en fase de homologacion

Negro antracita




48

COCINAS DELENA

ROSA XXL 5.0-STEEL

Negro antracita

Piedra natural (PT)

= kw-N 1,0
% 87,3
md 315
kg/h 2,9
Dim. (LxAIxAn) 1074x861x669
kg 202
Omm 150 P/S

Capacidad horno 78 ©

11,0
% 87,3
m3 315
kg/h 29
Dim. (LxAIxAn) 1074x861x669
kg 275
Omm 150 P/S

Capacidad horno 78 ¢

ROSA XXL 5.0-MAIOLICA

—

e —————

o) G - *

‘ Negro Verificado
TR TR, v a0 N

KW-N 11,0
% 87,3

m 315

kg/h 2,9

Dim. (LxAIxAn) 1074x861x669
kg 235

Pmm 150 P/S

Capacidad horno 78 {

Burdeos

kW-N 12,0
% 88,6
m? 344
kg/h 3,2
. Dim. (LxAIxAn) 1307x860x705
kg 350
Omm 150 P/S
Capacidad horno 78 ¢

Plato de 3 circulos

A+

HRESTIG[




TERMOCOCINAS DE LENA

13,5

ERMOCOCINAS, v
D E LENA lI;?rT (LxAIxAn) Ség4x889x64o
CALOR, SABOR Y ATMOSFERA: -. " (I;!:nm w1 gg P/S

Capacidad horno 41 ¢

TODO EN UN UNICO PRODUCTO

Blanco -
* Hasta agotar existencias
A TERMOROSA XXL DSA A
kW-N 15,5 ¥ . TR kw-N 18,4
kW-H,0 9,0 kol S | KW-H,0 15,1
% 79,9 % 83,0
m3 444 S8 m3 527
kg/h 45 kg/h 52
Dim. (LxAIxAn) 1017x852x662 Dim. (LxAlxAn) 1074x861x690
kg 211-226 PT kg 275
Omm 150 P/S Omm 160 P/S

Capacidad horno 41 ¢ Capacidad horno 55 {

= L . N\ s

Liberty Burdeos e .
Piedra natural (PT) _

49



50

TERMOCOCINAS DE LENA

Negro Vetrificado

kW-N 18,5

KW-H,0 15,0

% 83,0

m? 530

kg/h 52

Dim. (LxAIxAn) 982x860x682
kg 293

fmm 160 P/S

Capacidad horno 55 ©

* Hasta agotar existencias

Termococina de lefia - mod. TERMOROSA XXL DSA

il o

-
e T



CHIMENEAS DE LENA

INSERTOS EN LENA
FUNDICION / CRYSTAL / WIDE

LA SOLUCION IDEAL
PARA TU CHIMENEA

=}

INSERTO 70 H49 4.0 - VENTILATO A+
kW-N 6,7
% 82,0
m? 192
kg/h 1,9
Dim. (LxAIxAn) 695x495x450

kg 149
] Omm 160 S
, w 34

a1

INSERTO 60 4.0 - VENTILATO

kW-N 6,5

% 80,8

m? 186

kg/h 1,9

Dim. (LxAIxAn) 595x500x440
kg 124

Omm 160 S

w 23

kW-N 7,4
% 83,9
m? 212
kg/h 2,1
Dim. (LxAlxAn) 800x555x500
kg 130
0 mm 160 S
w 40
800
[ — == —

O ® Q|

@ 150

‘51



CHIMENEAS DE LENA

INSERTO 70 WIDE *

INSERTO 70 4.0 - VENTILATO A

kW-N 7,5 kW-N 78
% 80,7 % 79,1
m? 215 mé 223
kg/h 2,2 : . kg/h 23
Dim. (LxAIxAn) 563x295x354 Dim. (LxAIxAn) 695x550x450
kg 140 kg 142
Omm 160 S Omm 160 S
w 34
695
704
8 ‘Q Q 8 § E
8 O GB O 3 p——
—

* Hasta agotar existencias

INSERTO 100 WIDE.16 A A

KW-N 81 KW-N 8.1

% 80 % 86,1

m’ 232 ms 232

kg/h 23 kg/h 2,2

Dim. (LxAlxAn) 1000x561x509 Dim. (LxAlxAn) 704x1051x506

kg 178 kg 158

160'S 0 mm 160°S

©
o
o

s

52 * Hasta agotar existencias



CHIMENEAS DE LENA

INSERTO 70 EOS

New 2025

INSERTO 80 WIDE 5.0

KW-N
%

n13

kg/h

Dim. (LxAIxAn)

8,5*
85,0 ™

244

2,3
705x1019x530 **
130

150 8™

30 **

A

1019

560

**Datos provisionales, producto en fase de homologacion

kW-N

%

n13

kg/h

Dim. (LxAIxAn)
kg

Omm

¢160@

12,4

86,8

355

32
800x1478x509
160

160 S

A+

561

800

40 D

INSERTO 70 LEAN A
New 2025 KW-N 8.5+

% 7w

m? 244

kg/h 2,3

Dim. (LxAIxAn) 705x560x530 **

kg 115*

Omm 150 S **

w 30

530

560

705

**Datos provisionales, producto en fase de homologacion

LA SOLUCION IDEAL PARA TU CHIMENEA

NOTA: Para que el aparato funcione correctamente, durante el montaje
se deben incluir dos rejillas de ventilacion de dimensiones adecuadas,
una inferior de entrada y una superior de salida, para permitir la difusién

del calor en el ambiente y el correcto enfriamiento del producto (consulte

el manual entregado con el producto).

53



CHIMENEAS DE LENA

MONOBLOCCO 800 ANGOLOSX * A
KW-N 10,0
% 80,9
mé 287
ONOBLOQUES
Dim. (LxAIxAn) 879x1570-1605x612
LA SOLUCION IDEAL o o

PARA TU CHIMENEA

- -~ © vV V'V - Q o
- A g 8 <Z@O>] «
Q QT70.| @
—  — 5
MONOBLOCCO 3LC.16 A
kW-N 12,0 [ prestice KW-N 132 [ presice
% 50 - g - % 85,3 S
m? 244 m? 378
kg/h 35 kg/h 37
Dim. (LxAIxAn) 1034x1645 - 1685x655 Dim. (LxAIxAn) 1105x1590 - 1630x650
kg 320 kg 320
O mm 200S 0 mm 180 S
! 000
1105

54



CHIMENEAS DE LENA

KW-N
kW-H,0

%

m3

kg/h

Dim. (LxAIxAn)

1585-1625

20,5
11,3
85,5
587
54

846x1585-1625x667

334
2005

667 ‘

846

55



as Cucinotte de La Nordica son algo méas que utensilios de cocina: son depositarias de historias
y tradiciones, una pieza preciosa de intercambio y autenticidad. Con un disefio que evoca
el encanto del pasado y un rendimiento culinario a la altura de las exigencias actuales, cada
cocotte refleja nuestro compromiso con la calidad y la atencion al detalle. El acabado en esmalte
vitrificado afade no solo belleza, sino también una versatilidad de uso sin igual, ideal para preparar y

almacenar alimentos

Cocina perfecta en todas partes.

El compariero de cocina perfecto

isefladas para adaptarse a cualquier cocina, incluida
la induccién, y perfectas para cualquier método de
coccion, las Cucinotte permiten una coccién uniforme
y controlada a cualquier temperatura. Funcionales pero

estéticas, su elegante disefio también las hace ideales como
fuentes para mantener la comida caliente o fria mientras se sirve en
la mesa, ofreciendo la méxima versatiidad para cualquier ocasion.

[0 0 0] 000 © o

JE— J o~ o
i 00¢

Horno Parilla Piano electrico

o

XX
©0o] |oooo) XA La gama.
Vitrocerdica Placa de gas Placa de Plano del anillo
induccion radiante

56

Nuestra gama ofrece diferentes formas y tamaros para satisfacer todas las necesidades de la cocina.

Los Cucinotte tienen
caracteristicas unicas.

EXCELENCIA EN INTERIOR ESMALTADO
CUALQUIER FUENTE DE TONDA TONDA OVAL OVAL
CALOR COMODO Y DURADERO @ 24 / 4 litros @ 28/ 6 litros 2 29/ 4 litros @ 33/ 6 litros
EL MEJOR SABOR Y TAN FUERTE COMO EL Cédigo 7019000 Codigo 7019005 Cédigo 7019010 Cadigo 7019015
AROMA HIERRO FUNDIDO



LISTA DE FUNCIONES DE LOS PRODUCTOS DEPELLET

EASY SETUP

EASY CONTROL

FLOW
PERFORMANCE
CONTROL (FPC)

FLOW
PERFORMANCE
CONTROL PLUS
(FCP PLUS)

La funcién Easy Setup permite al usuario ajustar la estufa de forma muy sencilla, de manera que
trabaja mejor con la mayoria de los tipos de pellet comercializados.
Permite disfrutar de los mejores resultados en términos de rendimiento para cada tipo de pellet.

Para que una estufa pueda funcionar, debe incluirse en un sistema que prevea el uso de un conducto
de humos y de la toma de aire externo. No todos los sistemas son iguales porque siguen las
caracteristicas fisicas del inmueble de uso, por lo tanto también las condiciones de trabajo de la estufa
pueden variar considerablemente en funcién del sistema. La funcién Easy Control permite a la estufa
trabajar en condiciones éptimas también en situaciones dificiles, mitigando efectos no deseados como
por ejemplo los fendmenos de condensacion y la mala combustion, ademés puede ayudar a mantener
mas limpio el cristal de la estufa.

El sistema FPC mantiene siempre constante la aportacion de aire comburente, manteniendo asf
constantes las caracteristicas de la combustion. De este modo se consigue la maxima eficiencia de la
estufa, también aunque cambien las condiciones de la instalacion (estufa+conducto de humos).

El sistema FPC PLUS, ademas del trabajo realizado por FPC, permite identificar situaciones
andmalas poniendo el generador en condiciones de seguridad.

AUTOMATIC

AIR ZONE
CONTROL (AZC)

PRO AIR SETUP

SMART HOME
INTEGRATION
IIALEXAII

La estufa consigue regular de modo preciso y continuo la potencia generada para alcanzar y mantener
constante la temperatura configurada por el usuario. Esto se traduce en un mejor confort térmico y
acustico, y en una reduccion del consumo.

La funcién Air Zone Control es exclusiva para los productos con motor especifico de la canalizacion.
la funcién AZC garantiza el méximo rendimiento térmico a la canalizacion cuando el ambiente de
ubicacién de la estufa ha alcanzado la temperatura configurada. En esta modalidad se obtiene asf el
maximo confort en la zona canalizada reduciendo al mismo tiempo el consumo de forma considerable
cuando se satisface el ambiente principal.

Nueva configuracion para cartografia de la ventilacion. Permite al usuario elegir entre 4 modalidades
diferentes de ventilacién ambiente:

Off = Ventilador apagado. NOTA: Modalidad posible solo para los modelos que prevén este ajuste.
Quiet = Velocidad del ventilador reducida para atenuar el ruido (respecto a Regular.

Regular = Configuracion de fabrica.

Boost = Velocidad del ventilador incrementada respecto a regular para maximizar el caudal de aire
de ventilacion.

La estufa con estos accesorios puede gestionarse mediante el asistente de voz «Alexa» (Amazon).
La operacion requiere conectividad Internet + nueva Aplicacién Total Control 3.0, por lo que el
producto debe tener el médulo «Gris» 0 esta funcién integrada en la tarjeta/pantalla preparada
para la Aplicacion 3.0.

57



58

SABER ELEGIR

Pensar en el medio ambiente, también de tu casa

Cuando decidimos adquirir una cocina de lefia, una
chimenea, una caldera, una estufa de lefia o de pellet
es necesario hacer una eleccion teniendo en cuenta
una serie de elementos. La Nordica-Extraflame desea
ayudarles con este instrumento a fin de satisfacer
cualquiera de sus peticiones de adquisicion.

E Humero

Es el elemento fundamental para la eliminacion
de los humos, debe construirse con materiales
adecuados para las altas temperaturas,
posiblemente de forma circular y con una altura
minima sin curvas de 4 metros.

H Conducto de conexién de los humos
Para conectar la chimenea o la estufa al humero el
conducto debe tener un recorrido lo més corto posible,
con poquisimos tramos horizontales y del mismo
diametro que el collarin de conexion a la chimenea.

Tomas de aire

Antes de instalar una estufa o una chimenea debe
comprobarse la existencia de una toma de aire
externa, de dimensiones adecuadas, para garantizar
una combustion completa y eficiente.

I Remate de chimenea

Situado en la parte superior de la chimenea debe
tener una seccion igual a la de ésta, la seccion

de salida debe ser el doble que el diametro del
humero para garantizar la eliminacion de los
residuos de combustion protegiendo de los agentes
atmosféricos (p.ej. viento) o cuerpos extrarios.

ﬂr
L)

[

C—

44

H La Canalizacién

Es importante valorar siempre las distancias
maximas canalizables del producto instalado..

T
"

444

!

i

A Productos térmicos

La eleccion del producto térmico que instalar

se realiza segun las necesidades especificas
individuales, valorando minuciosamente la potencia
calorifica total necesaria en la instalacion de
calefaccion y el lugar donde va situada.

m? Calentables

El valor es aproximado. Para un correcto dimensio-
namiento del generador, es necesario ponerse en

contacto con un técnico o un proyectista habilitado.

Es necesario determinar el volumen total que debe
calentarse, el grado de aislamiento de la construc-

cion, las exposiciones al sol y a que zona climatica
pertenece para realizar la eleccion 6ptima de la
chimenea 0 estufa a instalar. Sélo asi puede cuantifi-
carse el calor necesario para calentar el lugar.

Potencia nominal kW m?® Calentables

5-8 150 - 200 circa
8-12 200 - 300 circa
12-20 300 - 500 circa

Referido a la necesidad de 30 kcal/h x m3




INDICE PRODUCTOS DE PELLET

Pag. nr.

10
13
25
24
24
24
25
25
21
14
14
07
07
22
05
11
11
17
18
05
05
07
07
11
11
12
20
21
2
2
27
22
23
15
15
15
12
14
15
20

Descripcion articulo

AMIKA

ANNABELLA AD EVO
COMFORT IDRO L80
COMFORT P70 AIR
COMFORT P70 AIR PLUS
COMFORT P70 H49 5.0
COMFORT P85
COMFORT P85 PLUS
COSTANZA IDRO 5.0
DAHIANA VFS
DAHIANA PLUS VFS
GIUSY EVO 2.0
GIUSY PLUS EVO 2.0
ISIDE IDRO 5.0

KETTY 5.0

KLAUDIA 5.0

KLAUDIA PLUS 5.0

LUCIA

LUCIA PLUS

LUISELLA 5.0

LUISELLA 5.0 MAXI
MARIELLA

MARIELLA PLUS
MARILENA PLUS 5.0
MARILENA PLUS AD CRYSTAL
MARILENA PLUS PETRA AD
MARINA IDRO H11

MARINA IDRO H13

PK15

PK20

PK30

RAFFAELLA IDRO H15 5.0
RAFFAELLA IDRO H18 5.0
SOUVENIR PLUS LUX 5.0
SOUVENIR PLUS PETRA 5.0
SOUVENIR PLUS STEEL 5.0
TEODORA EVO

TEOREMA

TEOREMA PLUS 5.0
VIRNA IDRO

DM186

Kk k ok
£ 3 2 2 4 4
K dkok
e dkok
ok ko
£ 3 2 2 % 4
% kk
Kk k ok
ot e e &
Y dkok
22,20
Kk k
ok kK
Fode e de &
et de de &
o e e &
£ 3 2 2 % 4
22,20
K kk ok
RRBRRE

TR Rk
TR BR R
RRBRE
Kk Ak
*kok ok
TR BRE
REBRE
TR BEE
TR HhE
TR BR R
* Ak k ok
Lt s 28]
Lt a2
TR TR
RRBRE
Kk Ak
ek ok ok
HRERE
Kk Ak

CT2.0
(Coefficiente premiante)
1,5
15
1,5
1,5
1,5
15
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
15

15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
1,5
1,5
1,2

Flamme Verte

T
T*
Tk
T*
T*
T*
T
T*
T*
T*
Tk
7%
T*
T
7%
T*
T*
T
T*
T*

7%
T*
T*
T*
T*
T*
T*
T*
T
T*
T*
T
T*
T*
T*
T
T*
T*
T*

** Datos provisionales en fase de homologacion

DTA

BImSchv

<

NN N N N N N N N N N N AN N AN ENENENEN

NN N N N N N N N N N N N NN SN NN

59



INDICE PRODUCTOS DE PELLET

CT2.0
Pag.nr.  Descripcion articulo DM186 (Coefficiente premiante) Flamme Verte DTA BImSchV

08 ANGELA EVO kkok 1,5 T* v/ v/
08 ANGELA PLUS EVO ek kok 1,5 T* v v
08 ANGELICA ** Datos provisionales en fase de homologacion

08 ANGELICA PLUS ** Datos provisionales en fase de homologacion

06 ANGY TOP kokok 15 T* v/ v/
13 DEBBY ok 1,5 T* v v
13 DEBBY PLUS EVO S kkk 1,5 T* v/ 4
10 GABRIELLA PLUS S kkk 15 7* v/ 4
09 ILARY TOP ok kok 15 T* 4 v/
09 ILARY PLUS TOP okkok 1,5 T* v v
06 LINA TOP Sk k ok 1,5 T* v/ 4
09 MIRKA L2 2/ 2 15 7* v/
09 MIRKA PLUS R 3/ 324 4 15 T* v
06 MOIRA EVO okkok 1,5 T* v v
10 PAMELA CRYSTAL - BLSC ok k ok 1,5 7% v v
10 PAMELA STEEL ke 1,5 7% v v
05 PEGGY okt & 15 T* v v
20 ROSANNA IDRO ok kok 1,5 T* v/
06 SABRY 5.0 L 28 2/ 3 1,5 T* v/
13 SHARON PLUS kkk 15 7* v/ 4
14 SHARON PLUS STEEL ok k ok 15 T* v/ v/

60



INDICE PRODUCTOS DE PELLET

Pag. nr.

EVOLUTION LINE

16
21
21
22
22
23
12
16
19
12
16
17
17
17
26
27
16
18

Descripcion articulo

ANNALISA PLUS

EVELYNE IDRO 2.0
GUENDA IDRO 5.0
ISIDORA IDRO H16

ISIDORA IDRO H20 5.0
ISIDORA IDRO H23 5.0

KATIA 9
KATIA 11
MARGARET
MIETTA EVO
NORIS
NORIS LUX
NORIS PLUS
NORIS PLUS LUX
PR20

PR30
SINFONY
TERRY PLUS

DM186

RRBRRE
Kk kk
TR RRE
Kk Ak
RRBRRE
REBRE
Kk Hk
Kk dk
RRBRRE
*kk ok
TR RR R
TR BEE
RRBRRE
TR BRE
Lt g a3
Tk Rk
Kk Ak
*kk ok

CT2.0
(Coefficiente premiante)

1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
15
1,5
1,5
1,5
15

Flamme Verte

T*
T*
T
T
T*
T*
T
T
T*
T*
T
T
T*
T*
T
T
T*
T*

DTA

v/

AN NN A AN

I

BImSchV

AN N N N N N N N N N N NN NENENEN

61



PRODUCTOS DE LENA

Pag. nr.

30
30
30
37
37
31
31
34
34
43
35
35
32
32
32
31
52
51
52
53
51
53
52
52
51
53
32
33
38
36
38
34
41
33
54

62

Descripcion articulo

ASIA BII *

BRIGITTA GB

CANDY 4.0

CONCITA 2.0

CONCITA 2.0 - STEEL
EMILIANA

EMILIANA - STEEL

ESTER BIl *

ESTER FORNO EVO *
FAMILY 4,5

FEDORA

FEDORA - STEEL

GEMMA

GEMMA FORNO 5.0
GEMMA FORNO 5.0 PETRA
GIULIETTAX 4.0

INSERTO 100 WIDE.16
INSERTO 60 4.0 - VENTILATO
INSERTO 70 4.0 - VENTILATO
INSERTO 70 EOS

INSERTO 70 H49 4.0 - VENTILATO
INSERTO 70 LEAN
INSERTO 70 PRS WIDE *
INSERTO 70 WIDE *

INSERTO 80 CRYSTAL EVO 2.0 - VENTILATO
INSERTO 80 WIDE 5.0
ISETTA CON CERCHI.16
ISETTA.16

ISOTTA CON CERCHI.16
ISOTTA FORNO EVO
ISOTTA.16

JENNIFER 2.0
LORIET S DSA *
MARLENA 5.0
MONOBLOCCO 800 ANGOLO SX *

DM186

ok Kk
ok ko
ok Kk
e g I &
ek g g g
e de e de e
TRk dk Rk
ok kK
ok %k k
ok Kk
Fede g Rk
e e e e
ok %k k
e de e de e
Fede g d &
ok kK
Kk Kk
ok Kk k
ok k ok

%k kK

ok Kk
Kk kK
Kk Kk
Fedede de e
ok k ok
Kk kK
Kk Kk
ok ko
Kk Kk
kK k
Kk Kk
e dede gk
ok Kk

CT2.0
(Coefficiente premiante)

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

** Datos provisionales en fase de homologacion
** Datos provisionales en fase de homologacion
1,5

1,5

1,5

1,2
1,5

Flamme Verte

T
7%
T
Tk
T
7%
T
T*
7%
7%
T*
Tk
%
7%
T*
T
7%
7%
T*

%

T*
T*
T*
7%
T*
T*
T*
7%
7%
T*

T*
7%

BImSchV

A YA A N VUL NEL L NN NED VL N UL NEA N N A A NEAN

<

SN NSNS SESSNSSNS SN S S

* Hasta agotar existencias



PRODUCTOS DE LENA

Pag. nr.

46
46
46
46
47
44
45
45
48
48
43
44
44
44
36
36
35
35
43
30
47
31
55
40
49
49
40
40
40
49
50
45
42
42
43
42

Descripcion articulo

ROSA 5.0 CERAMICA

ROSA 5.0 MAIOLICA

ROSA 5.0 - PETRA

ROSA 5.0 - STEEL

ROSA L 5.0 - STEEL

ROSA REVERSE 2.0

ROSA SINISTRA REVERSE

ROSA SINISTRA REVERSE PETRA
ROSA XXL 5.0 STEEL

ROSA XXL 5.0 STEEL PETRA
ROSETTA 5.0
ROSETTA 5.0 MAIOLICA

ROSETTA SINISTRA 5.0

ROSETTA SINISTRA 5.0 - STEEL
ROSSELLA PLUS FORNO 5.0
ROSSELLA PLUS FORNO 5.0 PETRA
ROSSELLA R1 5.0

ROSSELLA R1 5.0 PETRA
SOVRANA EASY EVO 2.0

SUPER JUNIOR

SUPREMA 4.0 *

TEA5.0

TERMOCAMINO WF PLUS DSA
TERMOISOTTA DSA *
TERMOROSA DSA
TERMOROSA XXL DSA
TERMOROSSELLA PLUS EVO DSA 4.0
TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0
TERMOROSSELLA PLUS FORNO DSA 4.0 PETRA
TERMOSOVRANA DSA *
TERMOSUPREMA COMPACT DSA *
VENEZIA

VERONA XXL

VERONA XXL MAIOLICA
VERONA XXL PETRA

VICENZA EVO

DM186

RRHRE
Ld s 3]
RRBRRE
HhBkER
RRHRR
TR ERE
RRBRRE
TR AR
RR TR
TR TRE
RRBRRE
TR R R
RR B
RRERE
TR TRE
TR AR
RRTRR
RRTRE
*Fh ok
*dk ok
RRTRR
RRBRE
*Fk ok
*Hk ok
Kk k
%k
*Fk ok
*dk ok
ok kk
%k

* %k
TR AR
ok ke ok
%k kK
*Fk ok
*Fk ok

CT2.0
(Coefficiente premiante)

15
15
15
15

1,5
15

1,5
15
15

Flamme Verte

Tx
Tx
T*
T*
7%
7%
T*
T*
7%
%
7%
T*
%
Tx
7%
T*
T*
Tx
Tx
T*
T*
7%
7%

7%
Tx
7%
T*
T
Tx
7%
T*
T*
%
%
T*

BImSchV

<~

AN N NN N N N NN

SN NSNS SNSSNSSSSNSNSSNSSESSNSNSSNSSNSSNSNSSNSSASS

* Hasta agotar existencias

63



64

PRODUCTOS DELENA

CT2.0
(Coefficiente premiante)

Flamme Verte

BImSchV

PRESTIGE LINE

15
1,5

** Datos provisionales en fase de homologacion

** Datos provisionales en fase de homologacion

Pag. nr. Descripcion articulo DM186
48 ALASKA RRERR
38 DANTE 5.0 FRBRE
38 DANTE 5.0 CON PORTALEGNA L3883
47 GARDENIA 5.0 L3 882"
47 GARDENIA XXL
37 LAVINIA EOS
33 LIU 5.0 EEEBE
33 LIU 5.0 PETRA L3882
45 MILLY ok Hk
54 MONOBLOCCO 3LC.16 > H ok
54 MONOBLOCCO 90PA 2.0 L3823
36 NOVA FORNO RRERR
37 NOVA FORNO STEEL BRERRE
41 SIERRA L 88 2/ 2 4
34 TAHITI * 0 2.2.9 4

1,5
15

1,5
15
1,5
1,5
1,5

ANENENEN

ANAYANENENENENENEN

EVOLUTION LINE

39

LARISSA

RRBRRE

1,5

* Hasta agotar existencias



186
+ Gy

Yo e ¥

.4
<"z, GONTO TERMICO
‘= Per maggiori informazioni
“uy 1% cONSUltare il nostro sito:

www.lanordica-extraflame.com

S\ Cay,
R
nte oW

IS

Le label
du chauffage
VERTE | aubois

cC

DTAY

DOCUMENT
TECHNIQUE
D'APPLICATION

AR\ BAFA

und Ausfuhrkontrolle

LAS CERTIFICACIONES

Reglamento italiano para la concesion del certificado
ambiental para los generadores de calor alimentados por
biomasa combustible sélida (clasificacion de 1 a 5 estrellas).

Solo para ltalia: con el DM (decreto ministerial) 28/12/12,
mas conocido como “Conto Termico”, se asigna un incentivo
especifico en caso de sustitucion de aparatos viejos por
productos nuevos con determinadas caracteristicas.

Marca francés de la agencia (ADEME) para el medio ambiente
y la energia. Los productos certificados “Flamme Verte”
garantizan el mejor rendimiento de energia y respecto del
medio ambiente.

Certificaciéon emitida por el Centro Técnico Cientifico de
la Construccién de Francia (CSTB) para equipos estancos
probados en condicién de instalacion estanca.

Certificacion entregada por la Oficina federal alemana para la
economia y el control de las exportaciones para la promocién
de un uso eficiente de la energia de la biomasa.

BImSchV

ECODESIGN

MFB

Reglamento aleman para la reduccion de las emisiones.

Certificacion europea que define las directivas para el disefio
ecologico de los productos de biomasa.

idoneidad de conexién -sélo para Alemania- a un conducto
de humo compartido (es decir, a conexién multiple) siempre
que se cumplan estrictamente los requisitos de las normas
regionales y nacionales, incluidas la DIN EN 13384-2, la
DIN V 18160-1, la DIN 18896 y la MFeuV-2007 (Muster-
Feuerungsverordnung), y que el deshollinador distrital haya
comprobado y aprobado las condiciones de instalacién.

65



LEYENDA, ETIQUETA ENERGETICA, COLORES YNOTAS

LEYENDA

kW-N: Potencia nominal dtil (KW)
KW-H,0: Potencia suminstrada al liquido (kW)

Dim. LxAlxAn: Dimensiones LXAIXAn (mm)
kg: Peso neto (kg)

ETIQUETA ENERGETICA

m?3: m3 calentables (30 kcal/h x m3)

%: Rendimiento (%)

kg/2: Capacidad total depdsito (kg-I)

kg/h: Gasto horario (kg/h)
@ mm: Dimensiones salida humas (mm)

S = Superior
P = Posterior

Lat.Dch = Lateral derecho
Lat.lz = Lateral izquierdo

COLORES

W: Consumo eléctrico (W)
bar: Presion de trabajo (bar).
Capacidad horno: Capacidad horno (|)

%

HERMETICIDAD: Camara de combustion
y depésito herméticos. Tecnologia e

gastos y eficiencia.

innovacion al servicio de tu seguridad

AVOR Ivory NEVT Negro Vitrificado
AGAT Gris Agata NERO Negro

BIAN Blanco NEAN Negro antracita
BIIN Blanco Infinity PANN Panna
BIPU Blanco Punteado PERG Pergamino
BORD Burdeos NATU Piedra natural (PT)
BRNZ Bronze SVAM | Silk Vogue Ametista
BRWN Brown TITA Titanio
CAPP Cappuccino TOMA Taupe Opaco
FUME Negro Ahumado TORT Taupe
GRLC Grigio Luce VERD Verde
INOX Inoxidable VGAM Amatista
MASF Marrén esfumado VLCN Vulcan

66

NOTAS

Nota: Antes de la compra, solicitar al vuestro revendedor todas las
informacidnes respecto de I'aparato. Es necesario considerar también

todas las leyes y las normativas nacionales, regionales, provinciales y

municipales presentes en el pais en el que se instala el equipo, ademas de
las instrucciones contenidas en el presente manual.

e Las imagenes incluidas en el presente documento son meramente
indicativas de la parte estética del producto y, por lo tanto, no dan

indicaciones del rendimiento ni de las caracteristicas técnicas del mismo.

los productos La Nordica tienen que ser conectados a los conductos

de humos con un tiro entre 10 Pa y 17 Pa como esta indicado por el
manual de instruccion en el equipamiento base de cada producto. Los
termoproductos tienen que ser conectados a los conductos de humo con
un tiro entre 17 Pay 20 Pa.”

La reproduccion de los colores es indicativa ya que estan impresos.

La cantidad (peso) de combustible en el tanque y el consumo horario
puede diferir segun el tipo del pellet utilizado.

Todos los datos han sido relevados utilizando granulos homologados
ségun las normativas EN IS0 17225-2.

Los datos presentes en el catalogo pueden redondearse al primer decimal.

La etiqueta energética para los productos de biomasa.

A partir del 1 Enero 2018 esta en vigor el etiquetado energético
también para todos los calentadores de espacio para la calefaccion
por biomasa con o sin produccion de agua caliente sanitaria. Esta
indicacion, basada en directivas y reglamentaciones de la Union
Europea, asigna un valor de la escala de clasificacion (de G hasta
A++) y permite que los clientes elijan siendo informados sobre

L A"

Ya que los productos son naturales, las tonalidades y caracteristicas de
los revestimientos pueden sufrir ligeros cambios.

La empresa se reserva el derecho de modificar los productos sin previo
aviso.

Los productos de La Nordica y Extraflame pueden estar cubiertos por
derechos industriales (por €j. patentes, disefio y marcas) de propiedad
exclusiva de La Nordica y Extraflame. se prohibe violar estos derechos,
retirar, cancelar o alterar las marcas presentes en los productos, asi como
colocar otras.

Los materiales lapideos naturales, como la piedra y el marmol, por su
esencia pueden sufrir cambios estéticos de tono, color y veteado, ya
sea entre dos piezas que respecto a una muestra vista. Las diferencias
se deben por lo tanto considerar como caracteristicas peculiares

y elementos de distincion del mismo material, que certifican la
excepcionalidad, valor absoluto de este tipo de producto.

Los productos La Nordica-Extraflame estan aprobados para funcionar
unicamente con una fuente de alimentacion de 230 V 50 Hz. El uso con
diferentes voltajes y / o frecuencias suministradas puede comprometer la
funcionalidad y seguridad de los productos.



67



SENTIRSE COMO EN CASA BB
U efeccide nafiral nExtrqflume

Calienta la vida.




nExtrulEc]llnEl@@

Calienta la vida.



NOHBICA

Calienta la vida.

La Nordica S.p.A. (Productos de lefia)

Via Summano, 104 e 36030 Montecchio Precalcino - Vicenza - Italy
Tel. +39 0445 804000

info@lanordica.com

Extraflame S.p.A. (Productos de pellets)

Via dell’Artigianato, 12 ® 36030 Montecchio Precalcino - Vicenza - Italy
Tel. +39 0445 865911

info@extraflame.it

www.lanordica-extraflame.com

100-28200€6

MGA Group

© 2025 La Nordica SpA - Extraflame SpA - Todos los derechos reservados - LN-EX 03/25



